



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

GENBRUGSSTEN APS
AGDRUPVEJ 3, 9700 BRØNDERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. maj 2022

Steen Michael Madsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Genbrugssten ApS Agdrupvej 3 9700 Brønderslev
	CVR-nr.: 39 09 87 41 Stiftet: 20. november 2017 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klavs Valdemar Gravesen, formand Niels Otman Larsen Steen Madsen
Direktion	Mikkel Kastrup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring
Advokat	Horten Advokatpartnerselskab Philip Heymans Alle 7 2900 Hellerup

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Genbrugssten ApS er ejet af Cirkulær Nord Fonden (86,5%) og Den Sociale Kapital Fond (13,5%). Fonden har til formål at drive affaldsbehandlingsvirksomheder med en cirkulær indgangsvinkel samt at understøtte, at der skabes beskæftigelse til mennesker på kanten af arbejdsmarkedet. Genbrugssten ApS' væsentligste aktiviteter er at indsamle, rense og sortere genbrugte mursten, så de kan afsættes til nyt byggeri.

Årets resultat

Det økonomiske resultat med et underskud på 664 tkr. anses ikke som værende tilfredsstillende. Årsagen til resultatet skyldes fortsatte opstartsproblemer med manglende produktionseffektivitet til følge samt manglende afsætningskanaler og adgang til markedet. Ligeledes har Q1 været præget af væsentlig reduceret produktion grundet ombygning i produktion og lager. I den forbindelse er produktionslinjen blevet overdækket for at begrænse den eksterne støj samt fyldning og tilstøbning af gamle støbegrave i lagerhallen.

Resultatet er forbedret med 1.056 tkr. set i forhold til 2020. Der forventes et forbedret resultat for driften i 2022 med optimeringsindsatser i både produktions- og salgsprocesser.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er indgået aftale med kapitalejerne om, at selskabet tilføres yderligere selskabskapital med 1.000 tkr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.302.330	458
Personaleomkostninger.....	1	-2.867.986	-2.076
Af- og nedskrivninger.....		-200.116	-45
DRIFTSRESULTAT		-765.772	-1.663
Andre finansielle omkostninger.....	2	-27.214	-57
RESULTAT FØR SKAT		-792.986	-1.720
Skat af årets resultat.....	3	129.347	0
ÅRETS RESULTAT		-663.639	-1.720
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-663.639	-1.720
I ALT		-663.639	-1.720

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		1.178.125	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	1.178.125	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		599.232	644
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		108.482	66
Materielle anlægsaktiver.....	5	707.714	710
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		124.998	125
Finansielle anlægsaktiver.....	6	124.998	125
ANLÆGSAKTIVER.....		2.010.837	835
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.473.999	1.103
Varebeholdninger.....		1.473.999	1.103
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.118.498	361
Udskudte skatteaktiver.....		129.347	0
Andre tilgodehavender.....		0	4
Tilgodehavender.....		1.247.845	365
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.721.844	1.468
AKTIVER.....		4.732.681	2.303
PASSIVER			
Selskabskapital.....		1.850.000	2.700
Overført resultat.....		-664.366	-1.951
EGENKAPITAL.....		1.185.634	749
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.319.500	0
Feriepengeindefrysning.....		113.994	135
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.433.494	135
Gæld til pengeinstitutter.....		668.590	374
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		213.013	552
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		792.022	0
Anden gæld.....		439.928	493
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.113.553	1.419
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.547.047	1.554
PASSIVER.....		4.732.681	2.303
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	2.700.000	-1.950.727	749.273
Forslag til resultatdisponering.....		-663.639	-663.639
Transaktioner med ejere			
Kapitalforhøjelse.....	1.100.000		1.100.000
Kapitalnedsættelser.....	-1.950.000	1.950.000	0
Egenkapital 31. december 2021.....	1.850.000	-664.366	1.185.634

NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	9	6	
Løn og gager.....	2.449.365	1.748	
Pensioner.....	183.944	195	
Andre omkostninger til social sikring.....	74.159	37	
Andre personaleomkostninger.....	160.518	96	
	2.867.986	2.076	
 Andre finansielle omkostninger			 2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	19.500	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	7.714	57	
	27.214	57	
 Skat af årets resultat			 3
Regulering af udskudt skat.....	-129.347	0	
	-129.347	0	
 Immaterielle anlægsaktiver			 4
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Tilgang.....		1.300.000	
Kostpris 31. december 2021.....		1.300.000	
Årets afskrivninger		121.875	
Afskrivninger 31. december 2021.....		121.875	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		1.178.125	
 Materielle anlægsaktiver			 5
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....	674.137	81.366	
Tilgang.....	0	75.168	
Kostpris 31. december 2021.....	674.137	156.534	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	29.962	14.754	
Årets afskrivninger	44.943	33.298	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	74.905	48.052	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	599.232	108.482	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....				124.998	
Kostpris 31. december 2021.....				124.998	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....				124.998	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	1.319.500	0	0	0	
Feriepengeindefrysning.....	113.994	0	135.226	135.226	
	1.433.494	0	135.226	135.226	
Eventualposter mv.					8
Eventualforpligtelser					
<i>Leasing:</i>					
Selskabet har indgået en operationel leasingaftale med en årlig leasingydelse på 988 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 58 måneder med en samlet restleasingydelse på 4.704 tkr.					
<i>Huslejeforpligtelse:</i>					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 3.713 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1.april 2030.					
<i>Miljøgodkendelse:</i>					
Selskabet er fra Brønderslev Kommune blevet pålagt at reducere støj fra virksomhedens udvendige produktionsapparat i forbindelse med nedknusning af betonaffald således at støjgrænseværdierne overholdes.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MV Farligt Affald A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for bankgæld på 669 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr.					
